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[äänite alkaa] 

Puhuja 1 [00:00:01]: Nyt on aika ensinnäkin kiittää kaikki esiintyjiä, hieno paletti 

näkemyksiä, kannanottoja asiaan ja kiitos kaikille niille, jotka ovat jaksaneet roikkua 

webinaarissa siellä tietokoneiden ääressä koko tämän ajan. En aio pitkää yhteenvetoa tässä 

tehdä, mutta muutaman noston joka tapauksessa. 

 

Puhuja 1 [00:00:34]: Se mikä on aivan itsestäänselvää on, että tarvitaan valtavasti muutoksia 

ilmastoneutraaliuden saavuttamiseksi ja investointeja tarvitaan kaikilla sektoreilla, oli ne 

sitten hiilinieluja kasvattavia tai päästöjä vähentäviä. Ja kuten on myös moneen kertaan 

tullut todettua, niin muutoksen nopeus on ennennäkemätön. 

 

Puhuja 1 [00:01:02]: Jos nyt oikein muistan, niin tuolla Clean Energy Ministerialin, joka on 

siis G20 maiden ja pohjoismaiden yhteinen foorumi, niin siellä tämä nykyinen pääsihteeri [?? 

00:01:16] totesi, että tämä on puhtaan energian vuosikymmen ja sitä tämä taatusti tulee 

olemaan tämä 2020-luku.  

 

Puhuja 1 [00:01:27]: Että jos kaikkea ei saada toteutettua, niin kuin ei saadakaan, meidän 

pitää saada todella paljon asioita liikkeelle. Kehittää ne teknologiat, lähteä niitä 

hyödyntämään ja laajentamaan niiden käyttöä paitsi eri sektoreille niin myös 

maantieteellisesti. 

 

Puhuja 1 [00:01:50]: Ja tässä on sitten se mahdollisuus myös Suomelle edelläkävijänä ja 

teknologioiden ja ratkaisujen kehittäjänä, mutta ihan täällä Suomessakin, jos puhutaan 

meidän omasta hiilijalanjäljestä, niin tarvitaan hyvinkin selkeä kuva siitä politiikasta millä 

mennään kohti ilmastoneutraaliutta, jolla tarkoitan siis samaa asia kuin hiilineutraalia, ja 

niistä konkreettisista toimenpiteistä, joilla se toteutetaan. 

 

Puhuja 1 [00:02:23]: Ja tämähän on ilmasto- ja energiastrategian ydin, identifioida nämä 

toimenpiteet ja linjata millä toimenpitein tämä kaikki on mahdollista. Ja koska tavoite on 

näin kunnianhimoinen aikataulullisestikin, niin on syytä löytää ne vaikuttavimmat ja 

kustannustehokkaimmat keinot.  

 



Puhuja 1 [00:02:49]: Ilmaston ja talouden suhteesta puhuttiin muun muassa tuossa ministeri 

Mikkosen puheenvuorossa. Kysymyshän ei ole oikeastaan aina siitä, että mitä tehdään vaan 

miten tehdään ja taas päästään siihen kysymykseen keinoista; jos tehdään oikeita asioita, 

talouskin kiittää pitkällä aikavälillä ja jos tehdään vääriä asioita, niin ei saada ilmastoa 

korjattua, mutta ei saada talouttakaan kuntoon. 

 

Puhuja 1 [00:03:23]: Tästä tulee niin kun toinen vähän vastaavanlainen kysymys, joka on 

erittäin ajankohtainen [?? 00:03:31] mieleen, ja se on tämä terveyden ja talouden 

tasapainotus tässä koronakriisin aikana. Meidän on huolehdittava tästä meidän 

epidemiatilanteessa, mutta samalla  pidettävä talouden pyörät pyörimässä. Tällaisia 

kysymyksiä varmaan joudumme pohtimaan.  

 

Puhuja 1 [00:03:53]: Ja nyt, minulla ei taida sitä kuvaa tässä olla, mutta ilmeisesti nämä jo 

löytyvät netistä nämä materiaalit ainakin jonkinlaisena linkkinä. Odotetaan vielä hetki, että 

jos saadaan se kuvakin tähän mukaan... 

 

Puhuja 1 [00:04:15]: Ja tässä samalla, kun sitä etsitään niin voin todeta, että tämähän on 

tosiaan vasta prosessin alku, katsotaan miten erilaisia  tilaisuuksia voidaan fyysisesti järjestä 

tänä haastavana korona-aikana, mutta tarkoitus on tehdä tästä niin paljon vuoropuheluun 

perustuvaa kuin mahdollista, tästä prosessista. 

 

Puhuja 1 [00:04:42]: No niin, nämä ovat niitä kuvia, jotka minä unohdin esittää alussa, mutta 

hyvä esittää edes lopussa. Eli valmistelua siis koko tämän laajan ilmasto- ja energiastrategian 

valmistelua, joka on tosiaan hyvin monitahoinen asia, niin voidaan itse kukin seurailla täältä 

Temin kotisivuilta. Tämän aloitusseminaarin materiaalit löytyvät sitten tuolta omasta sähkö- 

tai web-paikastaan.  

 

Haastattelija 1 [00:05:26]: Oikeastaan tiivistäisin tässä tämän päivän siihen viestiin, mikä 

Emmallakin oli, että nyt tarvitaan tekoja eikä vain puheita. Kiitos kaikille ja hyvää 

viikonloppua.  

[äänite päättyy] 


